
湖 南 应 用 技 术 学 院

湖应质评发〔2024〕34号

关于公布 2024-2025 学年第一学期

期中学生评教结果的通知

各教学院（部）：

为充分发挥学生在教学质量评价中的主体作用，精准反映

课堂教学效果，推动教学工作持续优化，质量监控与评估中心

于 2024年 11月 12日-11月 20日组织开展了 2024-2025学年第

一学期期中学生评教。现将评教情况通报如下：

一、基本情况

本次期中学生评教覆盖了我校 910 位任课教师，涉及 827

门课程。应参评学生为 155871人次，实际参评学生 151416 人

次，参评率达 97.14%。教师平均得分 87.22。评价指标涵盖师

德师风、课堂管理、教学能力、教学态度、教学内容、课程内

容讲解、作业布置与反馈、教学效果八个方面。总体来看，教

师的教学状况良好，学生对授课教师的课堂教学工作普遍表示

满意。

二、基本数据统计与分析

（一）各学院学生参评率

本次评教活动得到广大学生的积极响应，各学院学生参评

率普遍较高。尤其是文化传媒学院、经济管理学院、外国语学



院的学生参评率均达到 99%以上（见表 1）。

表 1 各学院学生参评情况统计表

学院名称 应评人次 已评人次 未参评人次 平均参评率

文化传媒学院 14622 14567 55 99.62%

经济管理学院 29754 29604 150 99.50%

外国语学院 14450 14366 84 99.42%

信息工程学院 23646 23174 472 98.00%

农林科技学院 31538 30880 658 97.91%

设计艺术学院 18135 17119 1016 94.40%

机电工程学院 23726 21706 2020 91.49%

（二）学生评教成绩分布与增长情况

本次教师及课程覆盖率达 100%。统计结果显示，课堂教学

课程门次优秀率（90 分及以上）占比 26.12%，良好（80～89

分）占比 72.43%，一般（70～79分）占比 1.21%。与上学年各

学院期末评教教师平均得分相比，本次评教的环比增长幅度较

小，且部分学院出现了同比负增长的情况（见表 2）。

表 2 学生评教结果统计与分析

院部名称
2023-2024-1

学期得分

2023-2024-2

学期得分

2024-2025-1

学期得分
环比增长 同比增长

文化传媒学院 88.54 88.03 86.95 -1.08 -1.59

经济管理学院 90.27 80.60 88.63 8.03 -1.64

外国语学院 89.16 86.97 87.62 0.65 -1.54

信息工程学院 89.15 87.45 86.83 -0.62 -2.32

农林科技学院 89.70 87.45 87.89 0.44 -1.81

设计艺术学院 89.17 87.68 87.92 0.24 -1.25

机电工程学院 88.67 86.67 87.10 0.43 -1.57

马克思主义学院 88.25 86.96 86.28 -0.68 -1.97

创新创业就业学院 86.26 85.46 85.96 0.5 -0.3

体育与健康教学

研究部
89.45 87.63 86.86 -0.77 -2.59

心理健康教育中心 85.55 82.17 85.57 3.4 0.02



（三）问卷指标得分情况

本次评价问卷指标共涵盖八个方面。通过分析得知，教师

在师德师风方面得到了较高认可，但在课堂管理、教学能力以

及教学效果等方面仍有提升空间（见表 3）。

表 3 问卷各项指标得分

指标点 问题 满分 得分
标准化

得分

师德师风
尊重学生，乐于与学生交流，能耐心解

答学生的问题。
6 5.49 91.45

课堂管理
课堂管理严格规范，遵守教学纪律，上

课无迟到、早退、接打电话等现象，教

学秩序良好。

4 3.40 85.10

教学能力
教学具有启发性，能引导学生积极思

考，有效使用多样化教学手段。
10 8.66 86.59

教学态度
教师在教学过程中精神饱满，对讲授这

门课表现出真正的兴趣。
6 5.28 88.03

教学内容

教学内容安排合理，教学进度适合，教

学重难点突出，教学思路清晰。
7 6.17 88.07

概念、观点讲授正确，能适当结合本学

科的前沿知识和发展动向。
12 10.54 87.83

课程内容讲解

注重理论与实践相结合，选取合适案例

引导学生理解课程内容
6 5.29 88.20

熟悉教学内容，讲解流畅，层次清晰，

语言表达清楚。
9 7.77 86.36

作业布置与反馈
教师布置课内外学习任务适量，并能及时

批改或讲评(包括作业、实验、项目等)。
5 4.38 87.70

教学效果

教师调动了我们学习的积极性、主动

性，我学会了如何学习该课程的方法。
13 11.55 88.81

教师的教学帮助我较好地掌握了本门

课程的知识与技能，激发我思考探索更

多本领域知识的兴趣。

8 6.73 84.17

我对本课程教学的总体满意度。 14 11.95 85.38

注：标准化得分为该对应指标点下，每个学生评分的标准化得分均值

（四）学生主观性评价分析

通过对全校学生评语进行词频分析，发现学生对教师的满

意度较高，大部分学生在评语中肯定了教师教学工作认真负责



的态度。同时，也有部分学生提出了对教学内容、教学方法等

方面的改进建议。

图 1 期中学生评教主观评语词云图

三、意见和建议

（一）各教学院（部）应充分利用学生评教数据了解本单

位教师教学情况，加强对学生评教结果的分析和总结，从中提

炼改进教学的经验和启示，从而促进教师改进教学方法，提升

教学质量。

（三）质量监控与评估中心将组织教学督导专家对评教得分较

低的教师进行跟踪听课，并给予针对性的指导，帮助其提升课堂

教学水平

（二）各教学院（部）可登录教学质量管理平台，查询并

下载本单位评教的详细数据。结合实际情况，制定具体的工作

计划和改进措施。教师可登录平台查看个人课程的具体得分及

学生的主观评语，以便及时调整教学策略。

。



附件：1.各学院学生评教成绩分布统计表

2.期中学生评教成绩高于 90分的教师名单

质量监控与评估中心

2024年 11月 28日



附件 1

各学院学生评教成绩分布统计表

学院 人数
评价结果分布情况（人次）

平均得分
90分以上 占比 80-89分 占比 70-80分 占比 70分以下 占比

经济管理学院 118 38 32.20% 78 66.10% 2 1.69% 0 0.00% 88.63

设计艺术学院 110 28 25.45% 78 70.91% 4 3.64% 0 0.00% 87.92

农林科技学院 119 27 22.88% 90 75.42% 1 0.85% 1 0.85% 87.89

机电工程学院 116 22 18.97% 94 81.03% 0 0.00% 0 0.00% 87.10

外国语学院 100 18 18.00% 81 81.00% 1 1.00% 0 0.00% 87.62

文化传媒学院 75 16 21.33% 58 77.33% 1 1.33% 0 0.00% 86.95

信息工程学院 135 23 17.04% 108 80.00% 4 2.96% 0 0.00% 86.83

马克思主义学院 63 7 11.11% 52 81.48% 4 7.41% 0 0.00% 86.28

创新创业就业学院 21 2 12.50% 18 81.25% 1 6.25% 0 0.00% 85.96

体育与健康教学研究部 44 2 4.55% 42 95.45% 0 0.00% 0 0.00% 86.86

心理健康教育中心 9 1 20.00% 8 80.00% 0 0.00% 0 0.00% 85.57



附件 2

期中学生评教成绩高于 90 分的教师名单
教师院系 教师姓名 教师职称 教师类型 平均得分

机电工程学院 武筱菲 讲师 专任教师 96.29
机电工程学院 徐 立 其他副高级 外聘教师 94.80
机电工程学院 李玲芳 教授 外聘教师 94.33
机电工程学院 邵家云 其他副高级 外聘教师 93.64
机电工程学院 刘付喜 未评级 专任教师 93.25
机电工程学院 穆元好 其他中级 专任教师 92.70
机电工程学院 张玉湘萌 未评级 专任教师 92.13
机电工程学院 周 珂 未评级 专任教师 92.04
机电工程学院 彭 焕 其他中级 专任教师 91.82
机电工程学院 康 怡 未评级 专任教师 91.80
机电工程学院 袁 梦 未评级 专任教师 91.55
机电工程学院 路 涛 未评级 专任教师 91.45
机电工程学院 刘 江 其他中级 专任教师 91.38
机电工程学院 严永林 教授 外聘教师 91.15
机电工程学院 蒋双庆 副教授 专任教师 91.14
机电工程学院 蔡明山 教授 外聘教师 90.92
机电工程学院 黄文豪 未评级 专任教师 90.92
机电工程学院 胡全德 其他中级 -- 90.86
机电工程学院 黄建春 副教授 外聘教师 90.82
机电工程学院 刘建平 未评级 专任教师 90.67
机电工程学院 周 凌 讲师 外聘教师 90.34
机电工程学院 刘 琳 未评级 专任教师 90.29
经济管理学院 李 面 助教 行政兼课教师 98.00
经济管理学院 罗建兵 副教授 外聘教师 95.40
经济管理学院 蔡信欢 讲师 专任教师 94.63
经济管理学院 何 琴 副教授 外聘教师 94.24
经济管理学院 李娜娜 未评级 专任教师 93.68
经济管理学院 袁 青 讲师 外聘教师 93.14
经济管理学院 方玉萍 未评级 专任教师 93.04
经济管理学院 李 季 未评级 专任教师 92.96
经济管理学院 薛 杨 助教 专任教师 92.95
经济管理学院 胡立和 教授 外聘教师 92.91
经济管理学院 李 璇 讲师 专任教师 92.91
经济管理学院 刘晓雯 讲师 专任教师 92.78
经济管理学院 吕沐阳 未评级 专任教师 92.78



教师院系 教师姓名 教师职称 教师类型 平均得分

经济管理学院 欧阳祖友 副教授 外聘教师 92.63
经济管理学院 戴思敏 未评级 专任教师 92.46
经济管理学院 谭丽峰 未评级 专任教师 92.18
经济管理学院 张献清 其他副高级 外聘教师 91.76
经济管理学院 陈 娇 副教授 专任教师 91.65
经济管理学院 黄敏捷 未评级 专任教师 91.62
经济管理学院 廖镇勇 讲师 专任教师 91.53
经济管理学院 谭 婷 未评级 专任教师 91.15
经济管理学院 杨廷喜 未评级 外聘教师 91.03
经济管理学院 吴幼珍 副教授 外聘教师 90.99
经济管理学院 袁金明 副教授 外聘教师 90.97
经济管理学院 杨淑锟 未评级 专任教师 90.93
经济管理学院 李 丹 未评级 专任教师 90.82
经济管理学院 秦 蔓 未评级 专任教师 90.70
经济管理学院 汪 彦 副教授 外聘教师 90.68
经济管理学院 何 琪 未评级 专任教师 90.58
经济管理学院 王 薇 讲师 专任教师 90.58
经济管理学院 刘 谦 其他中级 专任教师 90.38
经济管理学院 王家慧 副教授 专任教师 90.31
经济管理学院 符 敏 副教授 专任教师 90.29
经济管理学院 张荷玲 副教授 专任教师 90.25
经济管理学院 彭子耘 未评级 专任教师 90.19
经济管理学院 陈枢炳 讲师 专任教师 90.17
经济管理学院 余 融 副教授 专任教师 90.02
经济管理学院 双 顺 讲师 专任教师 90.00
农林科技学院 马晓丽 其他初级 行政兼课教师 94.43
农林科技学院 徐连军 未评级 专任教师 93.12
农林科技学院 佘济云 教授 外聘教师 92.70
农林科技学院 曹孀尹 助教 行政兼课教师 92.59
农林科技学院 杨浩然 未评级 专任教师 92.09
农林科技学院 王 璇 未评级 专任教师 91.88
农林科技学院 黄弄璋 讲师 外聘教师 91.84
农林科技学院 陈雪妮 未评级 专任教师 91.75
农林科技学院 杨光明 讲师 专任教师 91.73
农林科技学院 彭 媛 讲师 行政兼课教师 91.56
农林科技学院 谭玉珊 未评级 专任教师 91.40
农林科技学院 胡兰娣 讲师 专任教师 91.10
农林科技学院 张子豪 未评级 专任教师 90.96
农林科技学院 胡 玲 其他初级 行政兼课教师 90.91



教师院系 教师姓名 教师职称 教师类型 平均得分

农林科技学院 杜 民 副教授 外聘教师 90.88
农林科技学院 向爱琼 助教 行政兼课教师 90.81
农林科技学院 向 骞 其他中级 专任教师 90.80
农林科技学院 刘 丹 未评级 专任教师 90.67
农林科技学院 杨福忠 其他副高级 专任教师 90.63
农林科技学院 李凤娟 其他副高级 专任教师 90.62
农林科技学院 唐 丽 讲师 专任教师 90.55
农林科技学院 桂炳中 其他副高级 外聘教师 90.48
农林科技学院 成 钢 教授 外聘教师 90.42
农林科技学院 刘卫东 教授 外聘教师 90.41
农林科技学院 张杨思慧 未评级 专任教师 90.39
农林科技学院 鲁海波 其他正高级 专任教师 90.27
农林科技学院 熊 亚 未评级 专任教师 90.14
设计艺术学院 单 炯 讲师 专任教师 93.01
设计艺术学院 赵佳丽 讲师 专任教师 92.87
设计艺术学院 周婧怡 未评级 专任教师 92.30
设计艺术学院 覃 伟 讲师 专任教师 92.28
设计艺术学院 龚碧波 副教授 专任教师 92.03
设计艺术学院 蔡佳穗 副教授 专任教师 91.59
设计艺术学院 林 军 教授 外聘教师 91.51
设计艺术学院 杨梓杰 其他中级 专任教师 91.40
设计艺术学院 杨彩云 讲师 专任教师 91.39
设计艺术学院 张洁瑜 讲师 专任教师 91.38
设计艺术学院 周 伟 其他中级 行政兼课教师 91.38
设计艺术学院 周志伟 副教授 外聘教师 91.29
设计艺术学院 张 楠 未评级 专任教师 91.19
设计艺术学院 周 南 未评级 专任教师 91.01
设计艺术学院 李婼妍 未评级 专任教师 90.91
设计艺术学院 罗 鹏 其他中级 专任教师 90.80
设计艺术学院 许 超 教授 外聘教师 90.76
设计艺术学院 陈美玲 副教授 专任教师 90.64
设计艺术学院 李雪僮 未评级 专任教师 90.49
设计艺术学院 陈 雨 讲师 专任教师 90.47
设计艺术学院 聂亚立 讲师 专任教师 90.45
设计艺术学院 王新广 讲师 专任教师 90.44
设计艺术学院 赵峻立 未评级 专任教师 90.43
设计艺术学院 徐伟勤 未评级 专任教师 90.23
设计艺术学院 樊泽毅 未评级 专任教师 90.22
设计艺术学院 刘丽霜 未评级 专任教师 90.20



教师院系 教师姓名 教师职称 教师类型 平均得分

设计艺术学院 徐 蔚 讲师 专任教师 90.07
设计艺术学院 苏 李 未评级 专任教师 90.03
外国语学院 陈 丹 讲师 专任教师 93.92
外国语学院 韩文吉 未评级 专任教师 93.39
外国语学院 李 娅 其他初级 专任教师 92.64
外国语学院 钟 琼 未评级 专任教师 92.28
外国语学院 黄新祥 副教授 专任教师 92.02
外国语学院 李静芳 讲师 专任教师 91.76
外国语学院 黄鑫琪 讲师 专任教师 91.73
外国语学院 张芯铭 未评级 专任教师 91.61
外国语学院 刘明东 教授 外聘教师 91.55
外国语学院 唐 雪 讲师 专任教师 90.96
外国语学院 刘雅婷 讲师 专任教师 90.83
外国语学院 刘仲岳 讲师 专任教师 90.50
外国语学院 熊莉璈 讲师 专任教师 90.29
外国语学院 伍昶华 未评级 专任教师 90.21
外国语学院 原晓东 其他初级 行政兼课教师 90.21
外国语学院 黄鹏飞 未评级 专任教师 90.10
外国语学院 尹 江 未评级 专任教师 90.03
外国语学院 陈虹帆 未评级 专任教师 90.00
文化传媒学院 张牟婷 未评级 专任教师 92.34
文化传媒学院 刘 祎 未评级 专任教师 92.15
文化传媒学院 马连菊 讲师 外聘教师 91.33
文化传媒学院 周 睿 未评级 专任教师 91.12
文化传媒学院 王雪波 讲师 外聘教师 91.06
文化传媒学院 龙 潇 未评级 专任教师 90.96
文化传媒学院 李 灿 未评级 专任教师 90.82
文化传媒学院 刘 聪 未评级 专任教师 90.75
文化传媒学院 尹 佳 副教授 专任教师 90.63
文化传媒学院 王友胜 教授 外聘教师 90.61
文化传媒学院 龙雨芹 未评级 专任教师 90.50
文化传媒学院 张新红 副教授 外聘教师 90.48
文化传媒学院 冯 莹 未评级 专任教师 90.42
文化传媒学院 高 兮 讲师 专任教师 90.39
文化传媒学院 袁卢安娅 未评级 专任教师 90.19
文化传媒学院 杜 瑾 副教授 专任教师 90.16
信息工程学院 夏宏懿 未评级 专任教师 93.74
信息工程学院 梁白雪 其他副高级 外聘教师 93.40
信息工程学院 屠 郡 讲师 专任教师 92.65



教师院系 教师姓名 教师职称 教师类型 平均得分

信息工程学院 杨 艳 其他中级 专任教师 92.39
信息工程学院 韩永贵 未评级 专任教师 92.00
信息工程学院 魏 源 未评级 专任教师 91.82
信息工程学院 张晋平 讲师 外聘教师 91.66
信息工程学院 刘朝晖 其他副高级 专任教师 91.63
信息工程学院 方勇昌 讲师 专任教师 91.19
信息工程学院 黑 锐 其他中级 专任教师 91.10
信息工程学院 谭 跃 教授 外聘教师 91.06
信息工程学院 谭善恒 未评级 专任教师 90.98
信息工程学院 李嘉鑫 未评级 专任教师 90.82
信息工程学院 冯 新 副教授 外聘教师 90.61
信息工程学院 杨振华 副教授 专任教师 90.53
信息工程学院 张 诚 副教授 外聘教师 90.47
信息工程学院 叶绍强 未评级 专任教师 90.46
信息工程学院 李星颖 讲师 专任教师 90.31
信息工程学院 阳嘉佳 未评级 专任教师 90.26
信息工程学院 汪小会 未评级 专任教师 90.24
信息工程学院 张 冰 未评级 专任教师 90.15
信息工程学院 卢万学 讲师 专任教师 90.09
信息工程学院 赵昊鑫 未评级 专任教师 90.03

创新创业就业学院 郭 彦 未评级 专任教师 91.40
创新创业就业学院 尹 攀 讲师 专任教师 90.04
马克思主义学院 陈 媛 未评级 专任教师 92.97
马克思主义学院 王 锦 未评级 专任教师 92.63
马克思主义学院 余 嘉 副教授 专任教师 92.18
马克思主义学院 龙锦玉 未评级 专任教师 92.07
马克思主义学院 周映锋 未评级 专任教师 91.74
马克思主义学院 余清明 其他副高级 行政兼课教师 91.5
马克思主义学院 刘程程 未评级 专任教师 90.41

体育与健康教学研究部 黑志远 讲师 专任教师 91.48
体育与健康教学研究部 王子侠 副教授 专任教师 90.40

心理健康教育中心 刘红亚 副教授 专任教师 91.73


